Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1246 |  ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) |QUINTA-FEIRA | 01 DE JUNHO DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..............................................................

Decretos.......................................................01

Portarias......................................................02

Licitações.....................................................02

Extratos........................................................02

Relatórios......................................................

Diversos.......................................................05

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos...........................................................

Relatórios.........................................................

Diversos....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

DECRETO Nº 2852/2017

O Prefeito Municipal de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná, no uso
das Atribuições conferidas no arti-
go 91º, da Lei Orgânica do Muni-
cípio, considerando o resultado do
Concurso Público Municipal Edital
nº 001/2014, Anexo I do Ato 017/

CM/ED 001/14, homologado pelo
Decreto nº 2328/2015,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear: LÍDIA WA-
LCZAK KLOCZK, portadora da
CTPS nº 5752901/0040-PR e RG
6.803.446-9/PR, para exercer o car-
go de AUXILIAR DE CLÍNICA
DENTÁRIA, nível 02/Ref. A, com
jornada de 30,0 horas semanais, se-
gundo as normas estabelecidas nas
Leis Municipais em vigor, a contar
desta data.

Artigo 2º - O regime Jurídico de
contrato é o Estatutário, definido
pela Lei Complementar nº 001/2006
e Leis complementares.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrá-
rio.

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 01 de junho
de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 2853/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO

PARANÁ, NO USO DE SUAS

DECRETOS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

Artigo 1º - Nomear: RENATO FA-
BIANO ECKERT, portador da Car-
teira de Trabalho nº 2094143/0040-
PR e R.G. 13.247.445-1/PR, para
exercer cargo de provimento em
Comissão, Diretor Municipal do
Departamento de Licitações e
Compras, nível 4, Agentes Políti-
cos – Anexo IV, (Lei Municipal nº
1486/2014), a contar desta data.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrá-
rio.

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 01 de junho
de 2017.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

PORTARIA N° 157/2017
DATA: 01 DE JUNHO DE 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor: JUSELEI DA SILVA
(matr. nº 936), portadora da Cartei-
ra de Trabalho nº 3393485/0010-PR
e RG.3.647.948/SC, admitida em
03/03/2008, em conformidade com
a Lei Complementar n° 001/2006,
art. 94, seção VIII, Licença Espe-
cial à Título de Prêmio, período
aquisitivo 2006/2011, (parcela 2/3),
requerimento protocolado sob nº
931/17, no período de 01/06/2017 à
30/06/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 01 de junho
de 2017.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 158/2017
DATA: 01 DE JUNHO DE 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor: ADÃO CELSO
MOREIRA (matr. nº 393), por-
tador da Carteira de Trabalho nº
13.148/00033-PR e RG.5.726.488-
8/PR, admitido em 01.03.1995,
em conformidade com a Lei Com-
plementar n° 001/2006, art. 94,
seção VIII, Licença Especial à

Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2006/2011, (parcela 1/3),
requerimento protocolado sob nº
905/17, no período de 01/06/2017 à
30/06/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 01 de junho
de 2017.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 159/2017
DATA: 01 DE JUNHO DE 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor: GERSON LUIS
CHORNOBAY (matr. nº 473),
portador da Carteira de Trabalho nº
13.266/00033-PR e RG.5.251.559-
9/PR, admitido em 02.09.1996, em
conformidade com a Lei Comple-
mentar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo até
2006, (parcela 1/3), requerimento
protocolado sob nº 995/17, no pe-
ríodo de 01/06/2017 à 30/06/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 01 de junho
de 2017.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO
143/2017
LICITAÇÃO 67/2017

A Comissão Permanente de Licita-
ções Municipal através do Depar-
tamento de Compras e Licitações
resolve  Comunicar a decisão re-
ferente à impugnação da licitação
67/2017:
Por acreditar que a impugnante de-
tém a razão em pontos de sua im-
pugnação, a Comissão Permanente
de Licitação publica a suspensão do
procedimento licitatório para en-
caminhar a revisão e alterações no
Edital.

 Cruz Machado, 31 de Maio de
2017.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CPL

CONTRATO SOB N° 078/2017

PROCESSO N° 127/2017
PREGÃO PRESENCIAL N°
063/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Clinica Medica
Love and Care LTDA - ME

Edição N° 1246 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 01 de Junho de 2017

PORTARIAS LICITAÇÕES

EXTRATOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

OBJETO: É objeto desta licitação
a seleção de sociedade empresária
objetivando a contratação de em-
presa especializada para prestação
de serviços odontológicos, sendo
um cirurgião dentista e um auxiliar
em saúde bucal com formação na
área, pelo período de 06 (seis) me-
ses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz Ma-
chado

  CONTRATANTE

Clinica Medica Love and Care
LTDA - ME

CONTRATADA

CONTRATO SOB N° 079/2017

PROCESSO N° 127/2017
PREGÃO PRESENCIAL N°

063/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Clinica Medica
Ugarte Montano - ME

OBJETO: É objeto desta licitação
a seleção de sociedade empresária
para contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços
odontológicos, sendo um profissio-
nal cirurgião dentista, pelo período
de 06 (seis) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz Ma-
chado

   CONTRATANTE

Clinica Medica Ugarte Montano -
ME

CONTRATADA

CONTRATO Nº 084/2017
PROCESSO N° 140/2017

REF: DISPENSA N ° 058/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Extintores Cabral
LTDA - ME

OBJETO: É objeto da presente dis-
pensa de licitação contratação de
empresa para a realização de re-
cargas e retestes em extintores de
incêndio diversos - nas Escolas e
Centros de Educação Infantil desta
Municipalidade.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz Ma-
chado

   CONTRATANTE

Extintores Cabral LTDA - ME
CONTRATADA

    CONTRATO Nº 085/2017
PROCESSO N° 149/2017

REF: DISPENSA N ° 063/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Kozakiewicz

Edição N° 1246 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 01 de Junho de 2017

Auto Elétrica LTDA – ME

OBJETO: A presente dispensa de
licitação visa a contratação de em-
presa para fornecimento de peças

e prestação de serviços para manu-
tenção do veículo Caminhão Ford

Cargo placa AYM-3781, pertencen-
te ao Departamento de Obras desta
municipalidade, sob número 165.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz Ma-
chado

   CONTRATANTE

Kozakiewicz Auto Elétrica LTDA
– ME

CONTRATADA

CONTRATO Nº 086/2017
PROCESSO N° 146/2017

REF: DISPENSA N ° 062/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Marcos Darold –
ME

OBJETO: A presente dispensa de
licitação visa a contratação de em-
presa para prestação de serviços de
usinagem e torno para recuperação
e adequação de 05 cilindros hidráu-
licos da máquina Retroecavadeira,
número de frota 154, pertencente à
Secretaria de Obras desta municipa-
lidade.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1246 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 01 de Junho de 2017

Prefeitura Municipal de Cruz Ma-
chado

CONTRATANTE

Marcos Darold – ME
CONTRATADA

5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1246| Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 01 de Junho de 2017

DIVERSOS

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 26/05/2017 26/05/2017 1 80.00 Guarapuava Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 29/05/2017 30/05/2017 2 160.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 24/05/2017 24/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 17/05/2017 17/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Funcionários em serviço

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 19/05/2017 19/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 10/05/2017 10/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 22/05/2017 22/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 09/05/2017 09/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 12/05/2017 12/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 14/05/2017 14/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 13/05/2017 13/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 25/05/2017 25/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 04/05/2017 04/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 16/05/2017 16/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 23/05/2017 23/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Leofer Geremias 05/05/2017 05/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Leofer Geremias 02/05/2017 04/05/2017 3 90.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Benjamin Kziozek - Matric.1507 29/05/2017 30/05/2017 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Benjamin Gura - Matric.621 26/05/2017 26/05/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços da Secretaria de Transportes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Mauricio da Silva Santos - Matric. 29/05/2017 29/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Miguel Ivo Seledes - Matric. 594 20/05/2017 20/05/2017 1 30.00 Bituruna Viagem a serviço da secretaria de cultura

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
RenatoSchribenig 22/05/2017 22/05/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
RenatoSchribenig 25/05/2017 25/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Claudir Vonei Filipiak 16/05/2017 16/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
João Bernardo Cegielka 11/05/2017 11/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Diego Sembay 23/05/2017 23/05/2017 1 80.00 Curitiba A serviço da SEMED

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Fernando Hollen 22/05/2017 26/05/2017 5 150.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Fernando Hollen 16/05/2017 17/05/2017 2 60.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Fernando Hollen 30/05/2017 31/05/2017 2 60.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Fernando Hollen 29/05/2017 29/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Estanislau Karas 26/05/2017 26/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Estanislau Karas 21/05/2017 21/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Estanislau Karas 01/05/2017 01/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Gislaine Aparecida Ulbinski 17/05/2017 17/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Gislaine Aparecida Ulbinski 19/05/2017 19/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Claudir Vonei Filipiak 29/05/2017 29/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Claudir Vonei Filipiak 24/05/2017 24/05/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Orlei Jose Schmeing - Matric. 1460 24/05/2017 24/05/2017 1 80.00 Itaiópolis Viagem a serviço da secretaria de cultura

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Orlei Jose Schmeing - Matric. 1460 22/05/2017 23/05/2017 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Orlei Jose Schmeing - Matric. 1460 29/05/2017 31/05/2017 3 90.00 União da Vitória Transporte de Alunos

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Orlei Jose Schmeing - Matric. 1460 25/05/2017 26/05/2017 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

01/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
LARISSA MORETTO 06/06/2017 08/06/2017 3 240.00 Guarapuava Curso/Capacitação

Kelly Paintner Barczak 09/06/2017 10/06/2017 1 200.00 Curitiba Curso/Capacitação

Deise Vitek Pasa 09/06/2017 10/06/2017 1 200.00 Curitiba Curso/Capacitação

Oliveti Brautigam 09/06/2017 10/06/2017 1 200.00 Curitiba Curso/Capacitação

Helen Oczust 06/06/2017 08/06/2017 3 240.00 Guarapuava Curso/Capacitação

EUGENIA KSENHUK 06/06/2017 08/06/2017 3 240.00 Guarapuava Curso/Capacitação

Michelle B. Schorr 06/06/2017 06/06/2017 1 80.00 Guarapuava Curso/Capacitação

SUELI BEHRENS 06/06/2017 06/06/2017 1 80.00 Guarapuava Curso/Capacitação

Deise Vitek Pasa 06/06/2017 06/06/2017 1 80.00 Guarapuava Curso/Capacitação

Gilmar Muncinelli 30/05/2017 30/05/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

JAQUELINE DE SOUZA - Matric. 151030/05/2017 30/05/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Vara da Família

Ateneia Ap. Otto - Matric.1234 30/05/2017 30/05/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Vara da Família